[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2014 – 2019 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

ПРОЕКТ
Внесен:   Мэром муниципального образования
«Городской округ Ногликский»
Представлен: Юридическим отделом
администрации МО «ГО Ногликский»
В комиссию: по вопросам местного самоуправления
Дата внесения: ____________________________________

РЕШЕНИЕ
№

О Порядке ведения перечня видов
муниципального контроля и
органов местного самоуправления
 муниципального образования
«Городской округ Ногликский»,
уполномоченных на их осуществление

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский», уполномоченных на их осуществление (прилагается).
2. Направить настоящее решение мэру муниципального образования «Городской округ Ногликский» для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования  в газете «Знамя труда».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» В.Г. Багаева.

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                             В.Г. Багаев

Приложение № 1
к решению Собрания
     муниципального образования
       «Городской округ Ногликский»
                        от ________________

Порядок
 ведения перечня видов муниципального контроля и
 органов местного самоуправления муниципального образования
 «Городской округ Ногликский»,
 уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок принимается в целях информирования юридических и физических лиц о видах муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский», уполномоченных на их осуществление.
2. Порядок устанавливает процедуру ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
[bookmark: _GoBack]3. Перечень органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский», уполномоченных на осуществление муниципального контроля утверждается постановлением мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский», в соответствии с Уставом муниципального образования «Городской округ Ногликский».
4. Ведение Перечня видов муниципального контроля осуществляется администрацией муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее - уполномоченный орган).
5. Перечень видов муниципального контроля и изменения, вносимые в него, утверждаются постановлением мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский».
[bookmark: Par10]6. В Перечень видов муниципального контроля включаются следующие сведения:
1) наименование вида муниципального контроля;
2) наименование органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский» их структурных подразделений, уполномоченных на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;
3) нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля (наименование и реквизиты).
7. Органы местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский», наделенные полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля, определяют ответственное должностное лицо для предоставления в уполномоченный орган сведений, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.
8. В случае принятия нормативного правового акта, требующего внесения изменений в Перечень видов муниципального контроля, предложения по его актуализации направляются органами местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский», наделенными полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля, в уполномоченный орган в срок не более 10 рабочих дней со дня вступления в силу такого нормативного правового акта.
Предложение по актуализации Перечня видов муниципального контроля должно содержать нормативное правовое обоснование необходимости внесения в Перечень изменений.
9. Уполномоченный орган формирует Перечень видов муниципального контроля и подготавливает проект постановления мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» в течение 15 рабочих дней со дня представления ответственным должностным лицом органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский», наделенных полномочиями на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, сведений, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.
10. Уполномоченный орган обеспечивает размещение (опубликование) Перечня видов муниципального контроля и его актуализацию на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// nogliki-adm.ru в срок не позднее трех дней после его утверждения постановлением мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский».

 Приложение № 2
к решению Собрания
     муниципального образования                                                            «Городской округ Ногликский»
                     от 16.11.2017г. № 168

[bookmark: Par33]ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления муниципального образования
«Городской округ Ногликский»,
уполномоченных на их осуществление, на территории
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	Наименование органа местного самоуправления, структурных подразделений, уполномоченных на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории муниципального  «Городской округ Ногликский»
	Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля (наименование и реквизиты)

	1
	2
	3
	4

image1.png